时事 05
2025年8月7日 星期四 值班编委 田磊 编辑 季燕梅 美编 李宁涛 校对 黎仲越

●张克斌（身份证号：642226197702212233）
遗失彭阳县孟塬乡何岘村施壕队不动产权证书，

证号：宁（2019）彭阳县不动产权第 Z0056686号，

声明作废。

●林兴长（身份证号:352202197405104535）
遗失与永宁中拓长和地产有限公司签订的中拓世

纪城蓝宝台 8-1-303号房屋《商品房买卖合同》

（合同编号：2016014），声明作废。

● 倪 建 波 遗 失 身 份 证 ，证 号 ：

640102197310101253，特此声明。

●郭建华遗失临阅家园17-1-1007房屋押金

收据，金额：3000元，票号：0043340，特此声明。

●刘宁生遗失临阅 2-1-102房屋押金收据，

金额：1000元，票号：9982641，特此声明。

●吕长斌（身份证号：640121196602241615）
遗失永宁县胜利乡五渠村九队土地经营权证，

编号：640121200205090016，面积：53.36亩，特此

声明。

遗失
声明

今日有 刊登热线：18909588251（微信同号）登广告 办挂失 登公告

宁夏典创装饰装修工程有限责任公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640400MA76LXUJ6R）经股东会决议，拟将
注册资本从 1000万元减至 50万元，现予以
公告。自本公告之日起 45日内,债权人可与
本公司联系依法行使其相关权利。联系人：
高文杰，联系电话：18095150458

宁夏典创装饰装修工程有限责任公司
刊登热线：0951-6014331

欢迎刊登/分类信息
赵婷婷（身份证号: 642224198512182426）：

你于 2024年 1月 1日与我单位宁夏博群人力资源服
务有限公司银川分公司签订劳动合同，岗位为外派保洁
员。因你严重违反公司规章制度，连续旷工超过 3日，依
据《中华人民共和国劳动合同法》第三十九条规定，本公司
决定自本通知见报之日起，正式与你解除劳动合同关系。
请你自通知发布之日起 3日内，前往本公司人力资源部
（地址：银川市金凤区长城路与正源街东南角宝湖海悦
8-2010，电话：0951-6605615）办理离职等相关手续。逾
期未办理，由此产生的一切后果由你本人承担。

宁夏博群人力资源服务有限公司银川分公司

解除劳动合同通知
孙秀珍（身份证号：640221197003045428）：

你于 2023年 4月 1日与我单位宁夏宏鹏设施护理工
程有限公司签订劳动合同，岗位为保洁员。因你达到法
定退休年龄，依据《中华人民共和国劳动合同法实施条
例》第二十一条规定：劳动者达到法定退休年龄的，劳动
合同终止。本公司决定自2025年7月31日工作结束后正
式与你终止劳动合同关系。请你自本通知发布之日起 3
日内，前往本公司人力资源部（地址：银川市兴庆区凤凰
花园A区，电话：0951-4100593）办理终止合同等相关手
续。逾期未办理，由此产生的一切后果由你本人承担。

宁夏宏鹏设施护理工程有限公司

终止劳动合同通知 减资公告

免费对象
公办民办幼儿园适龄儿童均免

《意见》明确，从2025年秋季学期起，免除公
办幼儿园学前一年在园儿童保育教育费。对在
教育部门批准设立的民办幼儿园就读的适龄儿
童，参照当地同类型公办幼儿园免除水平，相应
减免保育教育费。财政部、教育部将统筹考虑学
龄人口变化、财力状况等因素，研究适时完善免
费学前教育政策。

《意见》明确，西藏，四川、云南、甘肃、青海四
省涉藏州县，新疆喀什、和田、阿克苏、克孜勒苏
柯尔克孜四地州等地区在园儿童继续执行现行
政策。

免费标准
民办园高出部分可继续收取

《意见》明确，按照县级以上地方人民政府及
其教育、价格主管部门批准的公办幼儿园保育教育
费收费标准（不含伙食费、住宿费、杂费等）执行。

《意见》明确，民办幼儿园保育教育费高出免
除水平的部分，幼儿园可以按规定继续向在园儿
童家庭收取。

财政补助
分区域确定补助标准上限

《意见》明确，对因免保育教育费导致幼儿园
收入减少的部分，由财政部门综合考虑免保育教

育费在园儿童人数、所在地保育教育费生均实际
收费水平等情况补助幼儿园。

《意见》明确，各省、自治区、直辖市和新疆生
产建设兵团（以下统称省）要密切关注本省公办
幼儿园办园成本、保育教育费实际收费等情况，
科学统计全省公办幼儿园保育教育费生均实际
收费水平。

财政部、教育部参考各省公办幼儿园保育教
育费生均实际收费水平，分区域确定免保育教育
费生均财政补助标准上限，逐省核定免保育教育
费生均财政补助标准，定期对政策实施等情况进
行评估，根据评估结果研究调整生均财政补助标
准，评估周期不超过3年。

资金分担
第一档中央财政分担80%

《意见》明确，中央财政根据核定的各省免保
育教育费生均财政补助标准以及在园儿童人数，
按照中央与地方分担比例，核定中央财政免保育
教育费补助资金。

其中中央与地方分担比例：第一档中央财政
分担80%，第二档中央财政分担60%，第三档、第
四档、第五档中央财政分担50%。

《意见》明确，各省保育教育费生均实际收费
水平高出本区域生均财政补助标准上限的部分，
所需资金由地方承担；免保育教育费政策范围超
出本意见要求的，可继续执行，超出部分所需资
金由地方承担。

投入机制
公办园教师工资纳入财政保障

《意见》指出，健全学前教育投入机制。
各省要认真落实《中华人民共和国学前教育

法》，坚持保基本、保普惠，进一步健全学前教育
投入机制，明确省以下分担责任，将公办幼儿园
教师工资纳入财政保障范围，确保教师工资及时
足额发放；制定并落实公办幼儿园生均财政拨款
标准或生均公用经费标准，以及普惠性民办幼儿
园生均财政补助标准，提升办园质量水平。

加强监控
严禁拖欠幼儿园教师工资

《意见》要求，各省要发挥省级统筹作用，完
善工作机制，明确责任分工，制定具体实施方案，
与本地区已实施的学前教育资助政策做好衔
接。地方各级财政、教育部门要加强日常监控，
强化资金保障和使用管理，及时足额拨付资金，
确保幼儿园正常运转，严禁拖欠教师工资。地方
各级教育部门要严格落实监管责任，规范办园行
为，切实守护好在园儿童身心健康。

《意见》要求，各省要加强监督检查和信息公
开，确保资金使用规范、安全、有效，对于虚报冒
领、挤占挪用、滞拨缓拨国家相关补助资金等行
为，依法依规追究相应责任。财政部、教育部推
动建立长效监督体系，按照有关规定适时开展督
导检查。

兜底保障
落实经济困难群体资助政策

《意见》提出，在国家统一实施的免保育教育
费政策基础上，鼓励各省结合实际，进一步巩固
落实家庭经济困难儿童、孤儿和残疾儿童等群体
资助政策，做好兜底保障。具体资助内容和资助
标准等由各省自行确定。中央财政统筹考虑地方
资助政策实施效果等，继续予以奖补，适时研究
建立统一的家庭经济困难儿童等群体资助制度。

同时，各省要进一步落实完善鼓励捐资助学
的优惠政策，积极引导和鼓励企业、社会团体及
个人等捐资助学；鼓励幼儿园从事业收入中安排
一定经费，帮助家庭经济困难儿童等群体接受学
前教育。 （综合新华社电、央视）

今年秋季学期起
免除公办幼儿园学前一年在园儿童保教费

国务院办公厅印发《关于逐步推
行免费学前教育的意见》（以下简称

《意见》），8月5日对外公布。《意见》强
调，按照强化普及普惠、稳妥有序推
进、加大政府投入、经费合理分担的原
则，逐步免除学前教育保育教育费，有
效降低教育成本，提高基本公共教育
服务水平，办好人民满意的教育。

《意见》明确，从2025年秋季学期
起，免除公办幼儿园学前一年在园儿
童保育教育费。